АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТРЕЖЕВОЙ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

15.04.2016  № 262

О внесении изменений в постановление Администрации городского округа
Стрежевой от 17.08.2015 № 577

В соответствии со статьей 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации,
Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления
государственных и муниципальных услуг», в целях приведения муниципального
правового акта в соответствие с действующим законодательством

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменение в постановление Администрации городского округа

Стрежевой от 17.08.2015 № 577 (в редакции от 29.12.2015 № 963, от 11.03.2016 № 152)
«Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги
«Предоставление субсидий в целях возмещения затрат субъектам малого и среднего
предпринимательства, производящим и реализующим товары (работы, услуги)» (далее -
Административный регламент):

1.1. Пункт 23 Административного регламента изложить в новой редакции:
«23. Субсидия предоставляется заявителю, производящему и реализующему товары

(работы, услуги), единовременно в сумме не более 100 000 рублей  в целях:
1) возмещения затрат, связанных с их участием в областных, региональных

конкурсах, выставках-ярмарках, форумах, конференциях, обучающих семинарах,
тренингах, торгово-экономических миссиях Томской области;

2) содействия в продвижении продукции местных производителей товаров (работ,
услуг) на потребительский рынок города и области, при условии документального
подтверждения затрат, фактически произведенных субъектами малого (среднего)
предпринимательства.

К субсидированию принимаются расходы заявителя по оплате:
1) обучения (тренингов);
2) проезда;
3) оформления приглашений, виз;
4) проживания;
5) взноса за участие в мероприятии;
6) транспортных расходов;
7) установки (транспортировки) оборудования;
8) изготовления рекламной продукции.
Заявитель в течение финансового года вправе использовать право на субсидию как

по одному, так и по нескольким направлениям поддержки, установленным настоящим
пунктом Административного регламента.

Обязательным условием предоставления субсидии является согласие заявителем на
осуществление главным распорядителем бюджетных средств, предоставившим субсидию
и органом муниципального финансового контроля проверок соблюдения получателем
субсидии условий, целей и порядка их предоставления.

Получателям субсидий запрещено приобретение за счет полученных средств
иностранной валюты, за исключением операций, осуществляемых в соответствии с
валютным законодательством Российской Федерации при закупке (поставке)
высокотехнологичного импортного оборудования, сырья и комплектующих изделий, а
также связанных с достижением целей предоставления этих средств иных операций.

1.2. Административный регламент после раздела « Требования к помещениям, в
которых предоставляется муниципальная услуга, к залу ожидания, местам для заполнения
запросов о предоставлении муниципальной услуги, информационным стендам с перечнем
документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги, и образцами их
заполнения» дополнить разделом следующего содержания:

«Требования к обеспечению доступности для инвалидов объектов, в которых
предоставляется муниципальная услуга, в соответствии с законодательством

Российской Федерации о социальной защите инвалидов

57.1 Орган, предоставляющий муниципальную услугу, обеспечивает инвалидам:
1) условия для беспрепятственного доступа к объекту (зданию, помещению), в

котором она предоставляется, а также для беспрепятственного пользования транспортом,
средствами связи и информации;

2) возможность самостоятельного передвижения по территории, на которой
расположен объект (здание, помещение), в котором предоставляется муниципальная
услуга, а также входа в такой объект и выхода из него, посадки в транспортное средство и
высадки из него, в том числе с использованием кресла-коляски;

3) сопровождение инвалидов, имеющих стойкие расстройства функции зрения и
самостоятельного передвижения;

4) надлежащее размещение оборудования и носителей информации, необходимых
для обеспечения беспрепятственного доступа инвалидов к объекту (зданию, помещению),
в котором предоставляется муниципальная услуга, и к услуге с учетом ограничений их
жизнедеятельности;

5) дублирование необходимой для инвалидов звуковой и зрительной информации,
а также надписей, знаков и иной текстовой и графической информации знаками,
выполненными рельефно-точечным шрифтом Брайля;

6) допуск сурдопереводчика и тифлосурдопереводчика;
7) допуск собаки-проводника на объект (здание, помещение), в котором

предоставляется муниципальная услуга;
8) оказание инвалидам помощи в преодолении барьеров, мешающих получению

ими муниципальной услуги наравне с другими лицами.».
2. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте органов

местного самоуправления городского округа Стрежевой.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя

Мэра городского округа по экономике и финансам, начальника Финансового управления
Администрации городского округа Стрежевой Дениченко В.В.

Мэр городского округа                В.М. Харахорин

	АДМИНИСТРАЦИЯ
	ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТРЕЖЕВОЙ
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	1.2. Административный регламент после раздела « Требования к помещениям, в которых предоставляется муниципальная услуга, к залу ожидания, местам для заполнения запросов о предоставлении муниципальной услуги, информационным стендам с перечнем документо...